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Artikel 40-vragen Vijverpark Overveen

Geachte heer/mevrouw,

Op 23 april heeft de heer Burger namens de CDA-fractie de volgende vraag gesteld over het Vijverpark Overveen naar aanleiding van de kroniek nummer 491:
In een recente kroniek over de bouw van Vijverpark en Bijduinhof vraagt de schrijver aandacht voor de situatie rond de aanplant in de groenstrook voor de keerwand Bijduinhof, een steil talud en de "rode" vijver. Ik neem aan dat het College op de hoogte is van deze onderwerpen. De vraag vanuit het CDA is welke stappen het college gaat ondernemen op de drie genoemde onderwerpen.

In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Welke stappen gaat het college ondernemen op (het vernielen van) de aanplant in de groenstrook langs de keerwand Bijduinhof?

Antwoord 1
Tot het moment van overdracht aan de gemeente wordt het toekomstig openbaar gebied waarin deze groenstrook ligt beheerd door de projectontwikkelaar. De gemeente lijdt geen schade, er is dus nu geen reden om stappen te ondernemen.
Na de overdracht komt de groenstrook in beheer van de gemeente. Het betreffende artikel 2.45 in de APV (verbod op betreden van plantsoenen) is vervallen. Daardoor staat er geen publiekrechtelijke mogelijkheid om het gebruik te verbieden open.
Daarnaast loopt er nog een bezwaarprocedure tegen de keerwanden van Bijduinhof. Wij willen niet vooruitlopen op de afloop van deze procedure.
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Vraag 2

Welke stappen gaat het college ondernemen op het steile talud langs de openbare weg?

Antwoord 2
In het vastgestelde inrichtingsplan Vijverpark is aangegeven hoe hoog en steil de oevers van de vijver zijn. Na gereedkomen van de openbare ruimte en voor de overdracht daarvan naar de gemeente zullen wij controleren of de aanleg conform het inrichtingsplan heeft plaatsgevonden. Langs de weg komt een vlakke grasberm van 50 centimeter, het talud is volgens het inrichtingsplan 1:2,5-1:3.
Vooralsnog zien wij alleen een potentieel veiligheidsrisico nabij de gemetselde bank op de kop van de noordelijke vijver, omdat fietsers vanaf de Bloemendaalseweg daar min of meer recht op de vijver af rijden. Op die plek moet nog wel een lichtmast geplaatst worden. Wij onderzoeken in overleg met de bewoners of hier aanvullende maatregelen nodig zijn.

Vraag 3

Welke stappen gaat het college ondernemen op de "rode" vijver?

Antwoord 3
Op het moment dat de vragen gesteld zijn was er nog geen verbinding gerealiseerd tussen de beide vijvers en was het watersysteem dus nog niet functioneel. Inmiddels is dat wel het geval.
Wij hebben overlegd met het hoogheemraadschap van Rijnland, de waterkwaliteitsbeheerder. Rijnland geeft aan dat er volgens hun beleid geen beheersmaatregelen tegen kroosvorming worden getroffen.
Rijnland verwijdert geen kroos en treft geen maatregelen om de doorstroming geforceerd te bevorderen. Wij volgen het beleid van Rijnland.
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